
Shibuya Higashi SIZEN-NO-KUNI Child Care and Learning Center "small alley"

About The Temporary Childcare

渋谷東しぜんの国こども園
small alley

一時保育
ご利用について

例えば こんな時にご相談ください

●　パートタイムで仕事をしている（週1～3日くらい）

●　仕事を探している間に預けたい（面接の日など）

●　家族の入院・通院・介護などで 家庭で保育ができない

●　冠婚総裁などの急な用事で

●　保護者のリフレッシュタイムとして

●　就園前のお試し保育として

〒150-0011　東京都渋谷区東1-29-1 渋谷ブリッジＡ棟

Post-Code1500011 Shibuya BridgeA, Higashi1-29-1, Shibuya-ku, Tokyo



渋谷東しぜんの国こども園 small alley 2023/3/9 改訂

事前登録

＊対象児＊

＊受け入れ年齢＊

＊保育日数＊

＊保育時間＊

＊登園時間＊

＊利用料金＊

＊登録方法＊

＊ご注意＊

 未就園児のお子さま（0～2歳児クラス）

 未就学児のお子さま（3～5歳児クラス）

12ヶ月以上（完了食）～　就学前のお子さま

その月の全体の予約数によって変動します。

ご予約が多い場合は１日のみになってしまう場合があります。

平日(月)～(金)

① AM 9:00 ～ PM 12:30　昼食有　　※0歳児クラス・初めてご利用の方など

② AM 9:00 ～ PM 16:00　昼食有/おやつ有

※こども園開所時のみ　

AM 9:00 ～ AM 9:15 とさせていただいておりますが、

ご事情がある場合はご相談ください。

① 午前保育　　￥3,000-

② １日保育　　￥4,500-

※保育料は前払いで登園時に2階事務所にて頂戴いたします。

【初めてご利用の方】

ホームページに掲載のとおり

(1)登録書類に必要事項を記入

(2)面談予約（お子さまと一緒にご来園ください。）

【前年度から継続利用の方】

新年度用「一時保育利用登録申請書」を記入し園に提出してください。

※新年度に向けてホームページが更新されます。

利用料の支払いや予約・キャンセルの連絡などでお約束を守っていただけない場合、

お預かりをお断りすることもありますのでご了承ください。



利用方法

＊予約方法＊

＊予約後のキャンセル＊

＊当日の持ち物＊

毎月10日 AM10時 より 翌月分 の予約開始

Google formsにて予約を受け付けております。

※10日が土日祝の場合は、翌平日 AM10時より予約を開始します。

※予約数が上限に達した場合は回答を締め切らせていただきます。

　その場合はまた翌月10日 AM10時より再度開始いたします。

予約 URL はホームページに掲載されています。

ご連絡はお早めにお願いいたします。

また、当日の欠席の場合は、朝 9 時までにお電話でご連絡ください。

（全ての持ち物に記名をお願いいたします。）

〈全員〉

　・利用届出書（1日につき1枚提出いただきます）

　　※緊急連絡先を必ず記入してください

　・着替え　3組（1日利用の場合の目安）

　・持ち手付きビニール袋　2枚（汚れ物を入れるため大きめのもの）

　・紙おむつ（使用しているお子さんのみ）

　・午睡用バスタオル　1枚（1日保育の場合のみ）

〈 0～2 歳児クラス〉

　・食事用エプロン（必要なお子さんのみ）

　・ハンドタオル　2枚（食事の際に濡らして使用します）

＊1日の過ごし方＊

　  〈在園児〉

一時保育のお子さまも基本的には在園児と同じ流れになります

　9:00　　　11:15　　　12:30 　　14:00　　　15:00　　　16:00

12ヶ月以上～

　　2歳児クラス

　登園　　  食事　　  お昼寝

　　　＊遊びなどの活動

　　　目覚め・おやつ　　お迎え

3歳児クラス～
　登園　　  　　　　食事

　　　＊遊びなどの活動

お昼寝　目覚め・おやつ　お迎え

★　午前の活動時間は主に外出いたします。

　　また、雨天時は室内で遊んだり、雨具で外出したりします。

　　お子さま一人ひとりの年齢や状況に応じて、過ごしていきます。



利用時の
注意事項

〈必ずお読みください〉

◎　全ての持ち物（タオル・おむつ・衣類・靴など）に名前を書いてください。

　　・未記入の場合はこちらで記入させていただくこともございます。あらかじめご了承ください。

◎　汚れてもよい・脱ぎ着しやすい服、履き慣れた靴で登園してください。

　　・サンダルは遊びの時に指先を痛める可能性がありますので、ご遠慮ください。

〈健康で登園するためのお願い〉

◎　当日、朝のお子さまの体調を必ず確認してください。特に検温は必ずしてください。

　　・体調が優れない場合は、無理せずご家庭でお過ごしください。

　　・予防接種後は体調に変化が出やすいのでできるだけご家庭での保育をお願いいたします。

◎　はしかやみずぼうそうなど、出席停止の感染症にかかった場合は感染の心配がなくなるまで一時保育の

　　利用はできません。

　　・担当までお知らせいただき、その後、集団保育の適否を医師に必ずご確認の上、一時保育の利用を

　　　お願いいたします。

◎　37 . 5 ℃以上の発熱、その他の体調の変化により、ご家庭での休養が必要と判断した場合は

　　お迎えのご連絡を差し上げることもあります。

　　・当日の緊急連絡先や急なお迎えをお願いできる方を利用届出書に必ず記入してください。

　　・電車等をご利用されて遠方へお出かけの際は、その旨を当日お伝えください。


